iMO ROTULI SCACCARTT 1446. Respondebit rotulator Name. Carale. Respondebit rotulator Name. To Prior and Convent of Scone, as p. 195, £5 3s. ^d. To chaplain of St Laurence, hy receipt of Prior of Dominicans, as p. J/S, £Ji,. To provost and community of Perth for bridge of Tay, as p. JfB, £10 IJ^. Sd.] Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, iit patet per literas suas de recepto ostensas super compotum, xxxiij H. vj s. viij d., de quibus respondebit. Summa expensarum, Ixxx tt. Et sic eqiie. Compotum ballivorum burgi de Carale, redditum apud Edinburgh per Alanum de Spens et Willelmum Balcolmy nomine dictoruni ballivorum, \8 July l^/^S, from 26 July HJi.5 to date. Charge. Fermes, hy feu-charter, £11. Discharge. To Prior of St Andreivs, as p. 122^ £2 13s. Jfd. To Sir John Sihhald of Balgony, as p. 196, £5\ Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per manus clerici registri super compotum, iij ti. vj s. viij d., de quibus respondebit. Summa expensarum, xj H. Et sic eque. Aberdene. Compotum ballivorum burgi de Aberdene, redditum apud Edinburgh per Johannem de Fyffe, nomine dictorum ballivorum, [^16 July 144'6,from 27 Jidy H4S to date. Charge. Arrears, £31 3s. Jfjd. Fermes, hy feu-charter, £213 6s. 8d. Sum, £2U 10s. Discharge. To Bishop of Aberdeen, second tithes, as p. Jf.6, £21 6s. 8d.'\ Et per solucionem factam Roberto domino de Erskin, militi, percipienti annuatim centum libras de firmis dicti burgi, in plenam solucionem dicte pensionis de anno hujus compoti, ut patet per suas literas de recepto ostensas super compotum, j^ K. [To Dominicans, £17 6s. 8d. ; and Carmelites, £6 13s. 4,d, asp. 196. To Dean and cliapter of Aberdeen Cathedral for anniversary of John Barber, by receipt of chanter, etc., as p. 197, £1.] Et decano et capitulo ecclesie cathedralis Cathanensis, percipientibus annuatim quinque marcas de firmis dicti burgi pro frumento

    U4G. 1JE(;UM SCOTOJil'M. 241 et vino emendis ad confeccioiiem et consecracionem corporis Christi in ecclesia Cathanensi, ex elimosina regis IJoberti prinii, in plenam soliicionem dicte pensionis de anno compoti, iij M. vj s. viij ct. [To Bishop of Orknei/, hy receijyt of W^ilfer of TuUauch, as ]). 197, £o. To Sir AIcjjander Bcrdajj of GarntuUy, as p. 47"], ut patet per literas dicti quondam Alexandri de recepto ostensas super compotuni, vH. Et allocate eidem per recepcioneui doniini Alexandro coniitis de Craufurde nioderni ad nianus proprias, de firniis dicti burgi de anno hujus compoti, ut patet })er literas Andree Alani, burgensis de Aberdene, sui de])utati, de recepto ostensas super compotum, xlti., et de ^ , , ., , , „ , . ' Consulendus ({Uibus consulendus est rex. Et per solucionem lactam est rex. (piondam Gilberto Wricht, de firmis dicti burgi, de termino ))eati Martini ultimo preterito, ut patet per literam suam de recepto ostensam super compotum, 1 s., super quibus ^ , , consulendus est rex. [JStrm, £-^02 3s. 4,d. Balance, £1^2 est rex. 6s. 8d^ De qua summa, allocate per solucionem factam Johanni de Fyff', receptori firmarum et reddituum domini nostri regis, fatenti receptum super compotum, xj H. iij s. Joinmief (le iiij d., de quibus respondebit. Summa hujus allocacionis Fyffpatet. Et sic restant xxxj It. iij s. iiij d. Compotum ballivorum burgi de Dunde, reddituni apud Dunde. Edin])urgh per Willelmum de Strathachin nomine dictorum Ijallivorum, \1'2 July lJfJf.6, from SO JvJy IJ/^^S to (late. Charye. Fermes, hy feu-charter, £'20. Discharge. To Sir John Scrymyeoure, constable of Dundee, £1. Prior of St Andrews, 13s. J^d. ; Minorites of Dundee, £5 ; and chajylccins at Breclmi found edhy Robert of Er skin, ■ £6 13s. Jf.d., as p. Jfi. To Andrew Lord le Gray of Foidlvi, as p. 198, £6. Sum, £19 6s. 8d. Balance, 13s. id.] Quam summam compotans solvit Alexandro de Name, Respondehit compotorum rotulatori, per manus clerici registri super Name, compotum, de qua respondebit. Et sic eque. Compotum ballivorum l)urgi de Kyngorn, reddituni apud Kyngorne. VOL. V. u

    242 EOTULI SCACCAEII 144G. Respondebit rotulator Name. Edinburgh per AVillelmuni de Wemys, unum ballivorum dicti burgi, [9 July m6, from SO July 14^46, to date. Charge, Fermcs, hy feu-charter, £2 lOs."] De qua, compotat in solucione facta Jacobo de Dowglas, constabulario de Kyngorn, percipienti annuatim et hereditarie in officio constabularii et mari feodi quarterii de Kingorn de firmis dicti burgi quadraginta solidos, sub periculo compotantis, xl s. Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per inanus clerici registri, x s., de quibus respondebit. Summa expensarum, 1 s. Et sic eque. Coupre. Respondebit rotulator Name. Compotum ballivorum burgi de Cupro, [Udinhurgh, 11 July 1446] per Thomam de Kininmonde nomine dictorum ballivorum, [from 10 Jidy lJf.JfS to date : 2 terms. Charge. Fermes, hy feu-charter, £17 6s. 8d.] Quam compotat se solvisse abbati et conventui monasterii de Culross, percipientibus annuatim septemdecim libras sex solidos et octo denarios de firmis dicti l3urgi, ut patet per literas domini nostri regis sub suo secreto de precepto et literas dicti abbatis de recepto ostensas super compotum, de duobus terminis liujus compoti. Et sic eque. Item, idem onerat se de x H. receptis per firmas molendinorum et wardarura eorundem de duobus terminis hujus compoti, ex assedacione regis facta communitati dicti burgi. Summa hujus oneris patet. Quam summam compotat se solvisse Alexandro de Name, compotorum rotulatori, fatenti receptum super compotum de qua respondebit. Et sic eque. Strivelyne. Compotum ballivorum burgi de Strivelyne, redditum apud Edinburgh per Johannem de Levingstoun nomine dictorum ballivorum, [11 Jidy m,6, from, 10 July HJ/Jj to date. Charge. Fermes, hy feu-charter, £16.] De qua, compotat in solucione facta abbati et conventui monasterii de Cambuskeneth, percipientibus annuatim viginti tres marcas de firmis dicti burgi ex elimosina regis

    1 tin. l^EGUM SCOTORUM. 24:? antiqua, ut patet per literas dicti abbatis de recepto ostensas super compotum, de anno compoti, xv 11. vj s. viij d. Et per solucionem factam domino Alexandre de Name, compotorum rotulatori, per maniis clerici ref^istri super j^^^^^^^^^f^^'^ compotum, xiij h. iiij d., de (piiljus respoiidebit. Et sic eque. Name. Compotum ballivorum burgi de Nortlil)erwic, redditum Xortbapud Edinburgh per Henricum Stevinsoun nomine '^I'wic. dictorum ballivorum, [J 2 Jnh/ mG, front 17 July llflfh to date. Charge. Arrears, £7 ISh. Fermes, 15s.] per assedacionem auditorum scaccarii factam communitati dicti burgi de anno compoti. [Svm, £S Us.] Expense ejusdem. In primis, allocati compotanti per solucionem factam Alexandre de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per manus clerici registri super compotum, xij §., de quibus respondebit. Respondtbit Summa expensarum patet. Et sic restant viij K. ij s. Name. Compotum ballivorum burgi de Eenfrew, redditum Renfrew, apud Edinl)urgh per Nicliolaum Johannis, unum dictorum ballivorum, [IJf Jvly IJ^JfG, from 16 June HJfJ^, to date : 2 years. Charge. Fermes, hy feu-charter, £20 13s. Jf.d. Discharge. To chaplain of St Thomas the Martyr in Renfreiv, £10, at risk of accountant, as p. ISO.] Et per solucif)nem factam Alexandre de Name, compotorum rotulatori, ad usus et expens'as domicilii regis, per manus clerici registri super compotum, v 11. vj s. viij d., de quibus respon- Respondebit debit. Et allocate compotanti per liberacionem factam Name. David de Galbrath, fatenti receptum super compotum, Respondei.it . Oavid de V 11. vj s. viij d., de quibus idem David respondebit. Galbrath. Summa expensarum, xx H. xiij s. iiij d. Et sic eque. Compotum ballivorum burgi de Dunlu'ettane, redditum Dunbretapud Edinburgli per David de (lalbrath, unum ballivorum tan. dicti burgi, [H July mO, from If) June IJ^O to date : 6 years.

    244 ROTULI SCACCARII 144G. Charge. Fermes, hy lease of Chamherlain, £^8. Discharge. To chaplain of St Patrick, £^0 ; and of St Mar I/, £6 ; as p. J/.Jf., hi/ their receipts.] Et allocati conipotanti de summa qiiaclraginta novem solidorum trium deiiariorum ciim uno obbulo, compotanti per regem debita in compoto Robert! de Calentare, ciistumarii magne custuma burgi de Dunbrettane, in partem solucionis dicte summe, xl s. Et sic eque de hoc compoto. Et debentur compotanti ix s. iij d. ob. Jedworde. Compotum ballivorum burgi de Jedworde, redditum apud Edinburgh per magistrum Philippum Pyle, unum ballivorum dicti burgi, [IS July mS, from 10 July IH'2 to date : If, years. Charge. Fermes and petty custom hy lease of Chamberlain, £16.] De qua summa, allocate compotanti pro pannis laneis Anglie ad usus domini genitoris domini regis moderni, domino de Crichtoun et Alexandro de Name, compotorum rotulatore, testantibus super compotum, vjH. xvs. Et allocate eidem pro octo ulnis panni nigri lanei ad usus domini regis moderni, vijli. iiijs. Summa expensarum, xiij H. xix s. Et sic restant xlj s. Quam summam compotans solvit Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ''^r^T*^^^^^ ad expensas domicilii regis, super compotum, de qua Name. respondebit. Et sic eque. Linlithqu, Compotum ballivorum burgi de Linlithqw, redditum apud Edinburgh per Johannem Weire nomine ballivorum dicti burgi, [18 July m6, for last Martinmas and Wliitsunday. Charge. Fermes, hy feu-charter, £5.] De qua, compotat in solucione facta priorisse et conventui monasterii monialium de Manuell, percipientibus annuatim unam marcam de firmis dicti burgi ex elimosina regis antiqua, ut patet in rotulis compotorum antiquis et per literas dicte priorisse de recepto de anno compoti ostensas super compotum, xiij s. iiij d. Et per solucionem

    144 6. PtEGUM SCOTORUM. 245 factam Alexaiuho de Xanie, couipotomin lutulatuii, ad expensas domicilii regis, iit patet per literas suas de ^otSy5^"^ recepto ostensas super conipotum, iiij ti. vj §. viij d. Sumuia Name, expensarum, v Y\. Et sic eque. Compotum David Flemyiig, vicecoinitis biirgi de Pertli, \^iceredditum apiid Edinburgh per Alexandruni Flemyng. eornitis de ])allivum dicti burgi et procuratorem dicti vicecomitis, ^ ^^^^^* [19 July lJi40, from W July IJ^B to date.] Idem compotans onerat se [de] xl s. per exitus curiarum dicti vicecomitis per tempus compoti. Summa oneris patet. De qua, compotat in solucione facta Johanni de Peblys, lathomo, magistro fabrice pontis de Taya, ad fabricam dicti pontis, ex concessione domini regis Poberti tercii, ut patet in antiquis rotulis compotorum precedencium et per cartam dicti domini regis alias ostensam super compotum, et eciam per literas dicti magistri fabrice de recepto ostensas super compotum, xl s. Summa expensarum patet. Et sic eque. Compotum ballivorum burgi de Inverkething, [Udin- InvyrImryh, 26 Jidy m6\ de anno compoti, per Johannem de kething. Benyng nomine dictorum ballivorum. [Fermcs, hy feu-charter, £S.] Quam summam compotans solvit Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis super compotum, de qua respon- Respomiebit debit. Et sic eque. J^^^t!""'

    2iG IfOTULI SCACCARII U46. Cowale. Respondebit Robert us Calentare, CXCI. [CC] COMPUTA BALLIVORUM AD EXTKA. A..D. 1446. Compotum tenaiuni domini regis infra dominium de Cowale, redditum apud • Edinburgh per Patricium Lawmondsone, coronatorem de Cowale, die octavo mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto, de omnibus receptis suis et expensis per iirmas et exitus dictarum terrarum a die decimo sexto mensis Julii anni etc. quadragesimi quinti usque in diem hujus compoti, et sic de uno anno integro infra hoc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de xiiij H. xiij s. iiij d., de tirmis terre de Dunovane de anno hujus compoti. Et de xiij It. vj s. viij d., de firmis tercie partis terre de Glenrowale de duobus terminis hujus compoti. Et de xliiij martis, pro firmis duarum parcium dicti terre de Glenrowale, de dictis duobus terminis hujus compoti. Sum ma totalis oneracionis, xxviij ti. xliiij marte. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti, per recepcionem Eoberti de Calentare, pro custodia turris de Dunovane de anno compoti, xiiij H. xiij s. iiij d. Et per recepcionem ejusdem Eoberti de Calentare, de firmis tercie partis terre de Glenrowale de duobus terminis hujus compoti, pro custodia castri de Dunbrettane, xiij H. vj s. viij d., de quibus omnibus dictus Robertus de Calentare respondebit. Summa expensarum, xxviij H. Et sic restant xliiij marte. Strathern. Compotum Andree Mersare, camerarii comitatus de J

    1446. KEGUM SCOTOKUM. 247 .Strathern, redditum apud Edinburgh die duodecimo mensis Julii anno Domini etc. ([uadragesimosexto, de omnibus receptis suis et expensis per tirnias et exitus et redditus dicti comitatus a die decimonono mensis Julii anni etc. qiiadra^i^esimi([uinti usquu in diem luijus compoti, et sic de duobus terniinis infra hoc compotum. Idem compotans onerat se, in prim is, de Ij 11. iij s. v d. oB., per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de xxvj s. viij d., de firmis terrarum de Westirdowny et Dallich, de duobus termini s infra hoc compotum. Et de xiij s. iiij d., de firmis terre janitoris sive custodis carceris, existentis in manibus regis per mortem Johannis Rede, quondam janitoris et custodis carceris de FouUis, qui est de feodo, de terminis beati Martini et Penthecostes infra hoc compotum. Et de xxvj s. viij d., de tirniis terre de Blakfurde de dictis duobus terminis infra hoc compotum. Et de xl s., de firmis terre de Brigland de duobus terniinis hujus compoti. Et de viij H., de firmis molendini de Molynab de duobus terminis liujus compoti.     Et de vH., de firmis terre de Dowald de eisdem terminis. Et de xxvj s. viij d., de firmis terre de Bordland de Creiff* de eisdem terminis. Et de vj K. xiij s. iiij d., de firmis terrarum de Estirlouchve et de Bordland de Ballach. de eisdem terminis. Et de viij H., de firmis terrarum de Quyltballach, Cragynchland, et de Thomballach de eisdem terminis. Et de xl s., de firmis terre de Coullechatt de eisdem terniinis. Et de vli., de firmis terre de Blarynro de eisdem terminis. Et de v It., de firmis terre de Glenlichryn de eidem terminis. Et de vj li. xiij s. iiij d., de firmis terrarum de Westirlouchlyn et de Strowane de eisdem terminis. Et de ix It. vj s. viij d., de firmis terre de Glenterf de eisdem terniinis. Et de viij H., de firmis terre de Urumquharagane de eisdem terminis. Et de xvj li. X s., de firmis terrarum de Clacliy et de Ester AbirleidiKJch de eisdem terminis. Et de xix li., de firmis terrarum de Fordeiff, Westir Abirleidnoch, et de molendino ejusdem, de eisdem terminis. Et de v It., de firmis terre

    24t> KOTULI SCACOAiai U-16. de Drummerynocli de eisdem termiiiis. Et de iiij H. x s., de lirmis terre de Fames de eisdem terminis. Et de vK. xs., de firmis terre de Dalgauros de eisdem terminis. Et de Iiij s. iiij d., de firmis terre de Coldown de eisdem terminis. Et de viij It., de firmis terre de Gask de eisdem terminis. Et de xxij H. xiij s. iiij d. de firmis terrariim de Foullis de eisdem terminis. Et de xx H., de firmis terrarum de Galvalemore, Galvalebeg, CouUfreith, et Coulltranycht, de eisdem terminis. Et de x H., de firmis terre de Trewin de eisdem terminis. Et de xxx H., de firmis terre de Glenleidnacli de eisdem terminis. Et de Ixxvj H. xiij s. iiij d., de firmis terre de Bucliquhwder de eisdem terminis. Et de xix H. vj s. viij d., de firmis terre de Dundurn de eisdem terminis. Et de xij It., de firmis terre de Glentarkane de eisdem terminis. Etde viij It., de firmis terre de Tulybanchare de eisdem terminis. Et de Iiij s. iiij d., de firmis terre de Eoss de eisdem terminis. Et de Iiij s. iiij d., de firmis terre de Craginche de eisdem terminis. Et onerat se de X s. annui redditus terre de Duchillas de duobus terminis hiijus compoti. Et de Ixvj It. xiij s. iiij d., de firmis terrarum duarum Kinkellis, Crevethtoris, Ouchtirtyre, Estir Downy, Buthny, Lekkath, Dnnfallandy, et Latirbannachtyn, de eisdem terminis. Summa hujus oneris, iiij^ij It. xiij s. iiij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, iiij^liij It. xvj s. ix d. ob. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, presenti et fatenti Respondebit receptum super compotum, j^lxxiiij It. xiij s. x d., de quibus Narn<^. respoudebit. Et allocate eisdem de firmis terrarum duarum Kinkellis, Crevetlieris, Ouchtertyre, Estirdowny, Buthny, Lekkath, et Dnnfallandy, assignatis per regem David de Dunbar de Cokburne, militi, de duobus terminis hujus compoti, Ixvj It. xiij s. iiij d. Et allocate eidem de firmis terrarum de BuchC[uhwder, assignatis per regem domino Andree Stewart, militi, de duobus terminis hujus compoti, Ixvj It. xiij s. iiij d. Et allocate eidem de

    144G. HEGUM SCOTOKUM. 249 tirmis terrarum de Galvalmore, Galvalebeg, Cuulchreif, et Coiiltranych, assignatis per regem domiuo de Balfour, pro voluntate regis, xx H. Et allocate eidem de firmis terrarum de Foullis, assignatis per regem Alexandro de Foullartoun, ad suam sustentacioneni, ut patet per literas regis de precepto, XX It. Et i)er solucioueiii faclaiu Willelmo de Moravia, lilio domini David de Moravia, in feodo suo de anno compoti, de mandato regis, compotorum rotulatore attestante super compotum, x It. Et allocate compotanti, pro feodo suo de anno compoti, vj It. xiij s. iiij d. Et duobus maris, pro feodis suis de anno compoti, xl s. Et allocati compotanti, pro custodic insule lacus de'Erne, de anno compoti, et pro expensis suis inibi factis, Iiij s. iiij d. Et allocate eidem, de firmis terrarum de Glenleidnacli, de quibus propter aliqualem vastitem earundem compotans non potuit recuperare nisi viginti quinque libras, ut compotans fecit tidem super compotum per suum juramentum, vti. Et allocate eidem de amerciamentis quorundam liominum amerciatorum in itinere justiciarie alias tento apud Dunblane anno etc. quadragesimoquarto, respectuatis per Alexandrum de Levingstoun de Calentare,militem,justiciarium, ut patet per literas dicti domini Alexandri de supersessione et requesta factas dominis auditoribus Respondebit .. , T , .. vi 1 -1 T 1 •. dominus de scaccarii ad supersedendum, vij IL, de quibus respondebit. Caieutare. Et allocate eidem per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, fatenti receptum super com- Respondebit potuin, iij It., de quibus respondebit. Summa expensarum, Name, iij^^lxxxiiij It. vij s. ij d. Et sic restant Ixix It. ix. s. vij d. o15. Quam summam rex remisit compotanti pro suis bonis et fidelil)us serviciis sibi factis, ut patet per literas regis 8ub privato sigillo sigillatas ostensas super compotum. Et Eque. sic eque. Compotum Nigelli tilii Jacobi, camerarii de Bute et de Bute et Arane, redditum apud Edinburgli die decimo sexto mensis Arane. Julii anno Domini etc. ([uadragesimo sexto, de omnibus receptis suis et expensis per lirmas et exitus dictarum terrarum a die vicesimo sexto mensis Julii anni etc.

    250 UOTULI SCACCAKJl 1446. ([uadragesimiquinti usque in diem liujus conipoti, et sic de duobus terminis infra hoc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de j^xlj K. xviij s. vj d., per integras firmas pecunie tocius insule do Bute de predictis duobus terminis infra hoc compotum. Summa hujus oneris patet. Item, idem onerat se de Ivj H. xviij s. viij d., per integras firmas pecunie tocius insule de Arane, de predictis duobus terminis infra hoc compotum. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis firmarum utriusque insule in pecunia, j^lxxxxviij K. xvij s. ij d. Expense ejusdem, In primis, allocate compotanti per solucionem factam duobus capellanis celebrantibus in castro de Bute et in capella beate Brigide extra castrum, infeodatis ab antiquo, percipientibus annuatim de firmis dicte insule de Bute duodecim libras quinque solidos et quatuor denarios, in plenam solucionem feodorum suorum de anno compoti, uno dictorum capellanorum fatente receptum, et Johanne Stewart, vicecomite de Bute, per literas suas suo sigillo sigillatas ostensas super compotum testante, xij H. v s. iiij d. Et constabulario dicti castri de Bute, percipienti annuatim de firmis supradictis pro feodo suo tres libras sex solidos et octo denarios, in plenam solucionem dicti f eodi sui de anno compoti, iij It. vj s. viij d. Et janitori dicti castri, percipienti per annum quadraginta solidos pro feodo suo, in plenam solucionem dicti feodi de anno compoti, xl s. Et granitario de Bute, pro feodo suo de anno compoti, xl s. Et duobus vjgilibus, pro feodis suis per idem tempus, xiij s. iiij d. Et custodi insule de Litill Cumbray, pro feodo suo per idem tempus, xx s. Et camerario de Bute et Arane, pro feodo suo per idem tempus, vij tt. Et janitori, granitario, duobus vigilibus, et custodi de Litill Cumbray suprascriptis, percipientibus annuatim quinque celdras farme, precium celdre triginta duo solidi, in plenam solucionem duorum terminorum hujus compoti, viij H. Et allocate eidem per solucionem factam Johanni Stewart, vicecomiti de Bute, pro feodo suo in officio vicecomitis, percipienti per annum, ut dicit com �

    14-K;. KEGUM SCOTOliTM. 2:)1 potans, per cartain regis lloberti secuiidi, pro tempore vite sexdecini libras tresdeciin sulidos et ([uatiiur denarios, in pleiiam solucionem feodi sui do anno hujus conipoti, iit patet per literani suani de recepto ostensani super compotuni, xv j tt. xiij s. iiij d. Et allocate eideni per solucionem factam dicto Johanni Stewart, percipienti annuatim pro custodia castri de Kothsay quadraginta libras, in plenam solucionem feodi sui, ut patet per dictam suam literam, de anjio hujus compoti, xl 11. Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, ut ])atet per literas ipsius de recepto et confessionem pro- Respoiulebit l)riam super compotuni, XV n., de quibus respondebit. Et Name, allocate eidem pei' solucionem factam seu allocacionem husbandis insule de Bute pro triginta una maibnartis captis ab eisdem de anno eta quadragesimo sexto et liberatis dicto Alexandro de Name, per recepcionem Joliannis Levinstoun de Baltone, ad expensas domicilii regis, allocando pro qualibet marta quinque solidos, J^^^tSatoi-^^'^ vij 11. XV s., de quibus martis dictus Alexander respondebit. Niini. Et pro agitacione dictarum martaruni ab Arnele ad le Torwod, XX s. Et allocate eidem per solucionem factaju Willelmo Stewart pro custodia castri de Brathwic de termino beati Martini ultimo preterito, xti. Et allocate eidem de firmis terrarum de Knokan, Penycastell, Rawnegarre, et Correknokdow, occupatarum per dictum Willelmuni Stewart et ejus intromissores, de anno compoti, vlt. Et de tirmis terre de Scowlagmore, ex donacione regis facta Cristino Leche, ut patet per literas regis sub signeto directas compotanti usque ad contrarium mandatum duraturas, alias ostensas super compotuni, de anno compoti, iij It. vj s. viij d. Et de firmis terre de Tymochare de anno hujus compoti, xiij s. iiij d., quia vasta. Et de firmis terre de Uowgare de dicto anno conipoti, xiiij s. iiij d., ([uia vasta. Et de firmis terre de Achachare, propter vastitatera, xxij s. Et do firmis terre de Blanlekkay, xx S., ([uia vasta. Et de firmis terre de Monycoilye, xls., quia vasta. Et de firmis terre de Glenservag,

    252 ROTULI SCACCARII 1446. Respondebit rotulator Name. Respondebit rotulator Name. Respondebit Reginaldus M<= Alexander. xl s., quia vasta. Et de lirmis terre de Glenrossy, xl §., quia vasta. Et de lirmis terre de Braitliwic de anno compoti, XX s., quia vasta. Et de lirmis terre de Terequhilane, xxxiij s. iiij d., quia vasta. Et de lirmis terre de Dowbrooch, xxvj s. viij d., quia vasta. Et de lirmis terre Blaremore, xxxiij s. iiij d., quia vasta. Et de lirmis terre de Marginegiys, xiij s. iiij d., quia vasta. Et de lirmis terre de Clachlane, xxxiij s. iiij d., quia vasta. Et de lirmis terre de Blarebeg, xxs., quia vasta. Et de lirmis terre de Monymore de anno compoti, xls., quia vasta. Et de lirmis terre de Ardlavynnis de anno compoti, xls., quia vasta. Et de lirmis terre de Achacliarn, cujus una marcata per annum compoti vasta, xiij s. iiij d. Et de lirmis terre de Knokankelye, xxvj s. viij d., quia vasta. Et de lirmis terre de Glasdre, xxxiij s. iiij d., quia vasta. Et de lirmis terre de Ormysdall de anno compoti, xxvj s. viij d., quia vasta. Et allocate eidem pro septuaginta duobus mullonibus emptis ad usus regis et deliberatis in villa de Dunbrettane, omnibus costagiis allocatis usque ibi, xxiiijs., de quibus compotorum rotulator respondebit, Thoma de Douglas per cedulam manu sua scriptam testante super compotum. Et per solucionem lactam Alexandre de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per suas literas signeto suo signatas et manu sua subscriptas de recepto ostensas super compotum, ix It. v s., de quibus respondebit. Et de mandato ejusdem compotorum rotulatoris, pro expensis Martini in negociis regis, ut patet per dictam cedulam, ixs. Et allocate eidem de firniis terrarum de Louchede, Cathagall, duarum Tonregithis, Penyrewach, Altgowloch, Macharemore, Acliagallane, et Macharbeg, in insula de Arane, occupatarum per Reginaldum M'^ Alexander, de anno compoti, xiiij H. vj s. viij d., de quibus dictus Alexander respondebit. Et per solucionem lactam de lirmis quarte partis terre de Barrone, assedate Johanni Scot, cursori regis, in partem solucionis feodi sui de anno hujus compoti, xvj s. viij d. Et eidem Johanni Scot, in complementum feodi sui de anno compoti, xxiij s. iiij d. Et Eugenio Scot, cursori regis, pro feodo suo

    1440. REGUM SCOTOKUM. 253 de anno compoti, xl s. Summa expensarum, j^'lxxxxj K. xiij s. viij tt. Et sic restant vij H. iij s. v j ct. Item, idem com])otans onerat se de ordeo, in primis, de Oideuin. vij celdris vij bollis iij fiilotis ij pekkis, per arreragia ultimi compoti sui, nt patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de xj celdris xv bollis ordei grissume insule de Bute, de anno hujus compoti. Et de iij celdris iij bollis ij ferlotis ordei grissume insule de Arane, de dicto anno hujus compoti. Summa totalis ordei utriusque insule de Bute et de Arane, xv celdre ij bolle ij ferlote. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, xxij celdre X bolle j firlota ij pekkis. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam Alexandro de Xarne, compotorum rotulat(jri, ad expensas domicilii regis, per vendicionem duaruni celdrarum et sex bollarum ordei grissume de Bute, per compotantem venditarum et liberatarum dicto Alexandro, ut patet per literas suas de recepto ostensas super com- Resix)ndp))it potum, xj It. X s., de quibus respondebit. Et allocate eidem Name, pro ordeo grissume terre de Seowlagmore remisso per regem Cristino Leche, de anno compoti, v bolle. Et allocate compotanti, pro feodo suo de ordeo utriusque insule pro anno hujus compoti sibi debito, ut affirmat per suum juramentum, j celdra viij bolle. Et allocate eidem de ordeo grissume tocius insule de Arane, vastate per maledictos invasores de Knapdale et Kintyre, de anno compoti, ij celdre ij firlote. Et allocate eidem per liberacionem factam Roberto de Calentare, custodi castri de Dunbrettane, de mandato regis, Alexandro de Name, compotorum rotulatore, testante mandatum, ut patet per literas dicti Roberti de recepto ostensas super com])()tum, vii celdre Respondebit ordei. Et alloctite eidem de ordeo de terns qiias tenet Calentare. Reginaldus M'^Alexander in insula de Arane, quas non vult solvere compotanti, ut asserit compotans in suo juramento, Respondebit xij ])(dle, de quibus respondebit. Et per remissionem M^Ai'Jx'inder. factam Johanni Scot, cursori regis, ex gracia et elimosina regis et consideracione auditorum, (hi ordeo debito de terra

    2.H ROTULI SCACCAKTT U4G. quam habet ad firniam, de anno compoti, j bolla j firlota. Et allocate eidem de ordeo deliberato Willelmo Edmondstoun de Cullodin, milite, de mandato regis, ut patet per literas regis de precepto de sex celdris ostensas super compotum, ut patet per literam receptoris dicti Willelmi de recepto ostensam super compotum, x bolle. Et per liberacionem factam Martino Waxmakare, servitori regis, pro suis expensis in negociis regis laboranti ad partes de Bute, ij bolle ordei, Et Thome de Douglas, ex donacione regis et consideracione auditorum, ij bolle ordei. Et domino Nigello, capellano celebranti in capella beate Brigide prope castrum de Bute, laboranti diversis vicibus in negociis regis de Bute ad Streveline et Edinburgh per tempus compoti, ex consideracione auditorum, j bolla ordei. Summa hujus expense, xiiij celdre xv bolle iij firlote ordei. Et sic restant vij celdre x bolle ij firlote ij pekkis. !Mailmartis Item idem, compotans de mailmartis, onerat se, in primis, de xxij martis cum dimidio marte, per arreragiea ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de xl martis et iij quarteriis unius marte de lez mailmartis insule de Bute, de anno hujus compoto. Et de xvij martis insule de Arane de anno compoti. Summa martarum utriusque insule de Bute et de Arane, Ivij marte iij quarteria unius marte. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, Ixxx marte cum quarterio unius marte, * Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti de triginta una mailmartis receptis ab husbandis de Bute, et liberatis Alexandro de Name, compotorum rotulatori, per recepcionem Johannis Levingstoun de Baltone, ad expensas Respoociebit domicilii regis, dicto Alexandro fatente receptum super rotulator . . x- r Name. compotum, xxxj marte, de quibus respondebit rotulator. Et allocata eidem pro le mailmartis per Christinum Leche debitis de terra de Scowlogmore, de anno compoti, per remissionem factam per literas suas alias ostensas super compotum usque ad contrarium mandatum, j marta. Et pro feodo const{=bbularii de Bute, de anno compoti, ij marte.

    1440. RKGUM SCOTORUM. 255 Et allocate eidem de martis debitis de terris quas occupat EeGfinaldus M'^Alexander, de ciuibus non vult solvere, iiij Respondebit marte j quarteriuin unius niarte, de qiii})us respondebit. M^\iexan(ler. Et cainerario de Bute, iii feodo suo de anno conipoti, ij marte. Et janitori castri de Bute, in feodo suo de anno compoti, j niarta. Et allocate eidem de mailmartis debitis de terris de Arane preter terras occupatas per Reginaldum \rAlexander, propter vastitatem earundem, de anno compoti, ix marte cum dimidio marte. Et ex gracia et elimosina regis factis Johanni Scott, eursori regis, hac vice tantum, j marta. Summa expensarum, Ij marte cum tribus quarteriis unius marte- Et sic restant xxviij marte cum dimidio marte. Compotum Johannis de Fyffe, receptoris reddituum et Johannes tirmarum domini rostri regis infra vicecomitatus de Aber- ^^^ ryne. dene et de Banff, redditum apud Edinburgh die vicesimo mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo ([uadragesimosexto, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus ac redditus omnium terrarum domini regis infra dictos vicecomitatus a die vicesimoquinto mensis Julii anni Domini etc. quadragesimiquinti usque in diem hujus compoti. Idem compotans onerat se, in primis, de vij It. xvj s. x d. ot^., per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de viij 11. xiij s. iiij d., receptis a l)allivis burgi de Aberdene, de firmis dicti burgi deanno hujus compoti, de quibus ipsi ballivi dederunt compotum. Et de Is., de firmis dicti burgi debitis quondam Gilberto Wricht, de termino Pentliecostes ultimo preterite, saisina per heredes dicti quondam Gilberti de eisdem non recuperata. Et de xl s., de firmis terre de Kynnardy, in vvarda existentis, dempta tercia deljita sponse quondam Gilberti Hay et secundis decimis de])itis episcopo Aberdonensi, de duobus terminis hujus compoti. Et de xxxvj §., de firmis tercie partis terre de Kothibirsbane, in warda existentis, dem])ti.s secuiKb's docimis di'l)itis domino episcopo

    25G EOTULI SCACCAEII 144(5. Aberdenensi, de duobus terminis hujus compoti. Et de iij ti., de relevio tercie partis terre de Eothibirsbane, dempto decimo denario debito domino episcopo Aberdonensi, per saisinam datam Jolianni de Futhes de eadem. Et de ix ti., de relevio superioritatis terrarum de Oiichterelloun, per saisinam datam domino Alexandro comiti de Craufurde de eisdem, demptis secimdis decimis debitis domino episcopo Aberdonensi de eisdem. Sumaia hujus oneris, xxvj H. xix s. iiij d. Et non onerat se de triginta sex libris tresdecim solidis et quatuor denariis de relevio baronie de Cusny. Nee de viginti marcis de firmis ejusdem baronie de uno termino Penthecostes, existentis in manibus regis, saisina per dominum Normannum de Lesly non recuperata. Neque de tresdecim solidis et quatuor denariis adhuc restantibus de relevio baronie de Eothynorman. Nee de decem marcis de firmis dicte baronie unius termini Penthecostes, existentis in manu regis, saisina per dictum dominum Normannum non recuperata, sed de istis onerandus est in proximo compoto suo. Nee onerat se de firmis baronie de Kamnay, in warda existentis, quia Patricius Berclay de Brethirtoun intromisit se de ill is et recepit. Nee onerat se de firmis terrarum de Coulle et Onele, quia Alexander dominus de Forbes, miles, vicecomitis de Aberdene deputatus, intromittit se de eisdem. Et memorandum, quod precipitur vicecomiti de Aberdene et Johanni de Fiff, receptori firmarum regis infra vicecomitatum de Aberdene, quod inquirant diligenter quis intromittit se, et in cujus manibus sunt terre de Abiryedly jacentes in Strathdec, que sunt de proprietate regis, et inquirant eciam diligenter de valore earundem et quis eas Consulendus , -i .l • i i est rex. occupat, supcr quibus terns consulendus est rex. Et memorandum de terris de Blareschenach jacentibus infra vicecomitatum de Banff, que valent annuatim decem libras. Et de uno annuo redditu quinquaginta trium solidorum et quatuor denariorum infra eundem vicecomitatum, que sunt de proprietate regis per eschaetam domini Willelmi de Lindissay, militis, et conceduntur Johanni de

    U4(;. i;K(;rM sCoToiiUM. L'.X Aiwa, ex concessione regis. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, xxxiiij It. xvj s. ij d. ot3. Expense ejusdem. In priinis, allocate compotanti per solucionein factain Alexandro de Name, compotoniiii rotulatori, ad expensas domicilii regis, recipienti super com- Respon(iei)jt potum, XX It., de quibus respondebit. Et allocate eidem Narue. per remissionem factam per regem Jolianni de Futlies de relevio tercie partis terre sue de Rothibirsbane, Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Striveline, et Alexandro de Name, compotorum rotulatore, testantibus super conipotum, iij It. Et allocate compotanti pro feodo suo de anno compoti, ex concessione regis per literas suas sulj j^rivato sigillo duraturas pro sua voluntate, x It. Summa expensarum, xxxiij It Et sic restant xxxvj s. ij d. oh. V(.L V. IJ

    258 EOTULI SCACCARII 1447. CXCII. [CCIII]. COMPUTA CUSTUMARIOEUM ET BALLIVORUM BUEGORUM ET MONETAEII. A.D. 1447. Scaccarium serenissimi principis domini Jacobi secundi Dei gracia Scottorum regis illustrissimi, tentum apud Edinburgh et inchoatum die Lune decimonono mensis Junii anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo et regni sui undecimo, coram reverendis in Christo patribus, dominis Jacobo Dei et apostolice sedis gracia episcopo Glasguensi, regni Scocie cancellario, et Willelmo eadem gracia Dunkeldensi episcopo, necnon Johanne de Eailstoun, licenciato in decretis, canonico Glasguensi, Johanne Forestare de Corstorphin, camerario Scocie, Johanne Sibbald de Balgony, magno hospicii regis magistro, militibus, Patricio de Cokburn, burgi de Edinburgh preposito, Alexandro de Name de Sandfurde, domini regis compotorum rotulatore, et Johanne de Scheves, decretorum doctore, Glasguensis et Aberdonensis ecclesiarum canonico, clerico rotulorum et registri prefati domini nostri regis, compotorum auditoribus per prefatum dominum regem specialiter deputatis. Dunbar. Compotum Thome Lawson et Georgii Edwardsoun, custumariorum magne custume burgi de Dunbar, [Edinhnrgh, '21 June, H^l, from ^ July mS to date. Charge. Custom of 2 lasts 5 sacks 16 st. wool (£3 If 3s. Jfd.), IJpJfl woolfells (£9 lis. lid.), and 1 last 1 dacre 8 hides (£2 18s. Id.) in several boats at port of Dunhar ; £^6 13s. 4d, Discharge. Fee ofcustumars, 15s. 7d. ; of tronar, 2s. Id.

    1147. RECJUM 8C0T0KUM. 2r)9 To numherer of felh, '2s. 6di\ Et per solucionem factam Alexaiidro de Xanie, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per recepcionem Willeliiii Bully et Johannis de Lany, dicto Alexandro fatente receptum super com- Respondehit potum, XXXV 11., de quibus respondebit. Et per solucionem Name. factam de mandato dicti Alexaiidri de Name, cora})otorum rotulatoris, Koberto Gray de Leth, ut ])atet per literas regis et subscripcionem dicti Alexandri de precepto et dicti Roberti de recepto ostensas super compotum, x It. Et per solucionem factam dicto compotorum rotulatori super Respondebit ..^, ., 11- n rotulator compotum, xiij s. ij a., de quibus respondebit. Summa Name, expensarum, xlvj It. xiij s. iiij d. Et sic eque. Compotum Walteri de Cokburn, custumarii magne Hadin"custume burgi de Hadingtoun, [Edmhurgh, 22 June H^l, toun. from 16 July mS to date. Charge. Arrears, £69 l^s. lOd. Custom of 10 lasts 9 sacks 7 St. ivool (£1^5 lis. Sfsd.), 4,385 woolfells (£29 2s. lOd.), and 3 lasts 5 dacres 7 hides (£8 15s. 2d.) ] carcatorum in diversis curribus ad portum de Leth ; [£183 12s. 5jU Sum, £253 7s. 3'l2d. Discharge. Fee of custumars, £3 Is. 2d. ; of tronar, 9s. if/.] Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, fatenti receptum super compotum, Ixxxxiiij It. x §., de quibus Respondebit respondebit. Et per solucionem factam Patricio de Name. Cokburn, constabulario castri de Edinburgh, in plenam solucionem pensionis sibi assignate pro custodia dicti castri de Edinl)urgh per regem, ut patet per literas dicti Patricii de recepto ostensas super compotum, xlti. \To Adam Wawane, as p. 233, £10. Sum, £1^8 Os. 3d. Balance, £105 7s. Oj^d.] Compotum Alexandri de Howstoun, custumarii magno Irwvne. custume ])urgi de Trwyne, [Edinburgh^ 22 June 1 447 y from 15 June 1444 to date. Charge. Arrears, £8 17s. 2d. Custom of 2 sacks 8 St. injo/ (£3 2s. 3d.), and 6 lasts 4 dacres 5 hides (£10

    2G0 ROTULI SCACCARII 1417. Respoudebit rotulator Name. l)2s.) at port of Irvine; £19 IJ^. 3d. Sum, £28 lis. 5d. Discharge. Fee of custumar, 6s. 6d.] Et pro reparacione troni de anno compoti, ponderibus exceptis, xl s. Et allocate eidem per liberacionem factam Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Strivelyne, ut compotans asserit, ut patet per literas domini nostri regis sub signeto de precepto et recepto ostensas super compotum, ix H. Et allocate compotanti pro viginti octo bollis frumenti emptis per compotantem ad us us domini regis et liberatis conipotorum rotulatori Alexandro de Name, Lowthian pistore recipiente, bolla empta pro duodecim solidis, xvj H. xvj s. Et allocati eidem pro naulo cujusdam batelle pro cariagio dicti frumenti de Irwyne ad Glasgw et nonnuUis expensis factis circa cariacionem dicti frumenti ad batellam, xxxij s. iiij d. [Sum, £29 IJps. lOd. Overexpeiided £1 3s. 5d.'\ Coupir. Respondehit rotulatop Name. Compotum Thome Androusoun et Thome de Kyninmond, custumariorum magne custume burgi de Cupro, [Edinburgh, 28 June H47, from 11 Jidy 1^4.6 to date. Charge. Custom of 6 lasts 2 sacks 18 st. wool] carcatarum in diversis navibus apud portum de Edin et in Taya, [ (£83 13s. 4d.) 1328 woolfells (£8 16s. 5d.),and 2 lasts 3 dacres 8 hides (£5 16s. 9f3d.) as above ; £98 6s. 6'/2d. Discharge. Fee of custumars, £1 12s. 9d. ; of tronar, 5s. 3d. To nuniberer of fells, 2s. Over expenditure, £20 13s. 3d.] Et per liberacionem factam David Spalding, juniori, burgensi de Dunde, de mandato regis, in partem solucionis octuaginta librarum sibi per regem debitarum, ut patet per literas regis de precepto et dicti David de recepto ostensas super compotum, xlH. Et per liberacionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, fatenti receptum super compotum, xxiiij It. vj s. iiij d. Et per liberacionem factam Alano de Luklaw, burgensi burgi de Cupro, de mandato Alexandri de Name, compotorum rotulatoris, ut patet per literas dicti Alexandri de precepto et dicti Alani de recepto ostensas super compotum, xj ti. xiiij s. Et per

    U47. KE(;UM SCUTUliUM. 201 soluciuiiem factam duohiis capellanis ininistraiitibus in ecclesia Sancti Moiiani in Invare, percipientibiis annuatini viginti marcas ex antiqua fundacione domini regis David, ut patet per literas dictoriim capellanonini de recepto ostensas super compotum, xiij H. vj s. viij d. Et allt)c*ati conipotanti pro octo petris ferri et noveni libris ferri deliberatis Jacobo Patoiinsoim pro ferraturis equoruni domini regis infra tenipus compoti, xxvs. viijd. Et per solucionem factam pro sex ulnis panni lanei de scarlato, precinni nine quadraginta octo solidi, liberatis in gardropiani regis, conipotoruni rotulatore testante receptum super compotum, xiiij H. viij s. [Sic7ii, £127 13s. lid. Overexpended £29 7s. ^/k/.] Compotum Johannis Multrare, custumarii magne cus- Are. tume burgi de Are, [Edinhurgh, SO June m7, from 10 July m6 to date. Charge. Arrears, £3 Is. 4-d. Custom of 2 lasts S sacks 6 St. ivool (£31), and 21 lasts ^ dacres 7 hides (£56 12s. 6d.) at port of Ayr, £87 12s. 6d. Sum, £90 13s. lOd.] Expense ejusdem. In primis, allocati compotanti pro fcodo suo in ofticiis custumarii et tronatoris de summa oneracionis predicta tam pecunie (piam lane, xxxj s. Et allocate eidem per deliberacionem factam Alexandro de Levingstoun de Calentare, militi, ad expensas castri de Louchdune, de mandato regis, ut patet per literas suas sul) signeto de yn-ecepto et dicti Alexandri de recepto ostensas super r()m]iotum, v It. Et per liberacionem factam Edwardo Mure pro custodia dicti castri de Loclidune, de mandato regis, ut ])atet per literas suas sul) signeto de precepto et dicti Edwardi de recepto ostensas super compotum, v It. Kt ])er solucionem factam dohanni Schaw, pro (piinc^ue celdris frumenti emptis ab eodeni et lil)eratis Alexandro de Xarne, compolorum rotulatori, ad usus domicilii wmH, fatenti rece])tum su])er conn)otum. i»«'^!""<'J'''"t xlviijU., de (juil)us respondcbit. Et per liberacionem Nanu". factam P^dvvardo de Mure dc una celdra grossi salis ad c\istodiam castri dc Locliduuc, dc mandato regis, ut patet per

    262 KOTULI SCACCAKII U47. liteias suas de precepto et dicti Edwardi de receptu osteiisas super conipotum, xxxvj s. Et allocatic oiiipotanti pro custuma unius laste coriorum custumate apud Dunbrettaiie et carcate apud Are per coketam de Dunbrettane, cum quibus compotans est superius oneratus, liij s. iiij d. Et pro una ferlota ad mensurandum frumentum regis, ij s. [Stc7)i, £6Ip ^s. j^d. Balance, £"26 lis. 6d.'\ De qua sumnia, allocate compotanti per solucionem factani Alexandre de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, super compotum, xiij 11. vj s. viij d. Et super compotum eidem Alexandre, iij tt. iiij s. x d. \^Suni, £16 lis, 6d. Balance, £10.] Quam summam solvit Alexandre de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, fatenti receptum super compotum, Et sic eque. Kyngorne. Compotum Willelmi de Wemyss, custumarii magne custume burgi de Kingorne, [Edinburgh, 1 July HI}!7, from 9 Jvly HJf.6 to date. Charge. Custom of 18 st. ivool (£1), 1^80 and 17 woolfells (£3 4s. Ifsd.), and 1 doucre hides (2s. 8d.) in one boat at port of Leith ; £4^ 6s. Of^d.] Expense ejusdem. In priniis, allocati compotanti pro feodis suis in officiis suis custumarii et tronatoris de summa oneracionis predicta et lane ponderate, ij s. Et per solucionem factam Alexandre de Name, compotorum Respoiidebit rotulatori, ad expensas domicilii regis, super compotum, Name. iiij tt. iiij s. ix d. ob., de quibus respendebit. Summa expensarum, iiij H. yj s. ix d. eb, Et sic eque. Perth. Compotum Patricii de Charteris et Willelmi de Fetheringhame, custumarierum magne custume burgi de Perth, per dictum Willelmum, [S Jidy Hi7, from 13 July 1446 to date. Charge. CuMom of 8 lasts 5 sacks 16 st. wool (£114 4^ 5'l2d.), 4756 woolfells (£31 12s. llfA.), and IS lasts 17 d acres 7 hides (£37 Os. 6j2d.) in 2 shi2'>s at j^vt of Perth; £182 17s. IP/sd.

    \U7. KEGUM SCOTOKUM. 2G3 Clmrye. Fee o/etcstu/iuirs, Jto On. Jljsd. ; oftwniir, 78. Id. Overexpeiulitiire, £09 Ss. G'/sd. To Prior of St Andrews, asp. 7'), £2. To Dominim-iis of Perth, as p- J<^\ hy reeci2)t of their Prior, £7 Os.Sd.] Et per solucioneiiifactaiu Koberto Makgye, Marco Trumpate, et Ade Kcde, servitoribiis et joculatoribus regis, percipieiitibus annuatiiu vigiiiti libias pro suis t'eodis de magna custunia dicti biirgi, lit patet per literas regis sub private sigillo sigillatas de prece])tu usque ad voluntateni regis duraturas, in plenani solucioneni dicte pensionis de anno coinpoti, iit patet per literas suas de recepto ostensas super compotuni, xx ti. Et per solucioneni factam Patricio domino le Grahame, militi, de mandato regis, lit patet per literas regis sub signeto sigillatas de precepto et dicti domini le Grahame de recepto ostensas super compotuni, x\ j H. Et allocate eidem de custuma sex saccoruni lane Andree domini le Gray de FouUis, apud biirgum de Perth custumatorum infra tempus compoti, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto et dicti domini le Gray de recepto ostensas super compotum, viij H. Et per solucioneni factam Alexandre de Name, compotoruni rotulatori, ad expensas domicilii regis, in diversis denariatis, ipso fatente receptum super compotum, Respondebit XXXV It. xj s. ij d,, de qiiibus respondebit. Et allocate Name. compotanti pro diversis denariatis per compotantem emptis et deliberatis diversis servitoribiis regis, et in feodis quorundam servitorum regis, de mandato regis, Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Strivelyne, testante super compotum, lij It. viij s. x d. Et per solucionem factam mimis et histrionibus regis videlicet, Ade liede, Koberto ]\PGy, et Marco Trumpate, in complementum feodorum suoruni anni etc. quadragesimi sexti, viij ti. [Sum, £>^J1 18s. 3d. Ucerexpeiided £S9 Os. S'/sd.] Compotum Patricii de Lindissay et David Spalding, Dunde. custumariorum magne custume biirgi de Dunde, [Edin.huryh, S Jidy HJf7,froiih 11 July HJf,6 to date. Cliarye. Custom of lo lasts 3 sacks IS^j» st. wool (£178 7s. 3d.), iJOl woolfeils (£J8 Os. Id.), and 8 lasts 10 d acres

    :>04 IIOTULI SCACCAlilJ U47. If. hides (£JS ISs. Jf^lsd.) in several ships arid boats at port of Dundee; £2S0 5s. S'/sd. Discharge. Fee of cicstvmctrs, £S 16s. 9d. ; of tronar, ■ J Is. 2d. To numherer of fells, 7s. 8d. Overexpenditure of David of Spalding in last account, £Jf, 16s. ^d. To Prior of Bostinot, £13 6s. 8d. ; and chaplain of St Saviour for sold of Duke of Rotliesay, £5, as pp. 13, i^.] Et domino Alexandre de Lindissay comiti de Craufurde, in plenam solucionem centum marcarum sibi annuatim et hereditarie debitarum, ut patet in rotulis compotorum precedencium et per literas dicti comitis de recepto de anno compoti ostensas super compotum, Ixvj It. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam quondam Jolianni Skrimgeoure ultimo defuncto, clavigero regis, percipienti annuatim pro feodo suo decem libras de custuma dicti burgi, in plenam solucionem dicti feodi sui de anno compoti, ut patet per literas dicti quondam Johannis de recepto ostensas super compotum. xH. \^To Patrick Lindissay, as p. 189, £2. To Dominicans of Perth, as p. H, £7 6s. 8d.'] Et Johanni ►Strang, clavigero regis, in plenam solucionem feodi sui de termino Sancti Martini infra hoc compotum, x H. Et per liberacionem factam Alexandre de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, in diversis denariatis, ut patet in quodam libello compoti ^t^^T^^^^^* inter compotorum rotulatorem et compotantem de super Name. examinato, 1 M. xiij s. v d., de quibus respondebit. Et allocate compotanti pro diversis denariatis et mercimoniis, videlicet pannis laneis, lineis, foderaturis, et speciebus, per compotantem ad usus proprios domini regis emptis et liberatis in gardropiam regis, compotorum rotulatore testante super compotum, xiiij H. xvj s. Et allocate eidem, de mandato regis, pro diversis victualium summis a domino de Calentare emptis et in usus regis et sui domicilii expositis, et nonnullis denariatis a compotante receptis ad proprios usus regis, ut patet per literas regis sub signeto de precepto ostensas super compotum, xxvj H. xiij s. iiij d. Et allocate compotanti de custuma quattuor saccunim et duodecim petrarum lane custumataruni aputl
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    1447. liEGUM SCOTOKUM. '2(Jb tioniiin (le Diiiide, et gi*atis per regein cuiicessa Aiidiee domino le Gray, ut patet per literas regis sub sigiieto et signo suo manuali de prece])to ostensas super conij)Otuni, vj ti. Et allocate coinpotaiiti pro diversis deiiariatis, videlicet paniiis laneis diversorum coloruiu, scarleto, foderaturis, paiinis lineis, et aliis diversis deiiariatis, ut patet per cedulani per Jacobuin de Leviiigstoun, capitaiieuni castri de Strivelyne, et coinpotoruiii rotulatorem paiticulariter examinatam, ipsis testantibus super compotuiii, J' lit. Et pro diversis denariatis per David de Spalding, alterum compotanciuni, ad usus proprios regis in anno precedente hoc compotum eniptis et deliberatis, pro ([uibiis compotans iiullam liabuit allocacionem in compoto })recedente hoc compotum, xvli. xix d. [Sum, £387 2s. 9d. Ovcrcjypended , £106 17s. Ofsd.] Que summa debetur David de Spalding, alteri compotancium. Compotum Aiidree Eede, custumarii magne custume Iiivyrnyss. burgi de Invernyss, [Edinburgh, 4- J^^^y Hi'^y from, ^ August HJfS to date: 2 years. Charge. Ciistoru of J/,9 lasts H dacres 4- hides in several ships at port of Inverness, £132 lis. 8d.^ Quam summam compotat dominum Alexandrum comitem de Koss ad manus proprias recepisse, de qua summa respondebit. Et sic eque quo ad compotantem. comes Rossie. Compotum Willelmi Scott, custumarii magne custume Aberl)urgi de Aljirbrothot, redditum ai)ud Edinburgh per David brothot. Clerk nomine dicti custumarii, [4 July 144-7, from 7 ^lagust 1445 to date : 2 years. Charge. Custom of 3 sacks G sf. wool (£4 6s. 8d.), 4^8 iroolfells (£2 19s. 9]'2d.), and 18 dacres hides (£2 8s.) a/ /fort of Arhvafh ; £9 14s. 'V/ad. iJ'ischurge. Fee of eustumar, Js. Jd. ; of truaar, Jd. To Abbot of Arbroath, as p. 192, £2 7s. 9d. d'creopcnditurc. ISs. 8d.] Et per solucionem lactam Alexandre de Narnc, compotoi mil i(»tuhitori, ad oxpensas domicilii regis de dunlins aiiiiis Imjus com])oti, tateiiti receptum super com �

    L>(jG KOTULI 8CACCAIU1 \U7. ijfspoiuiebit potum, vj W. V s., de quibus respondebit. [Sum, £0 Us. lid. Narne.*^' Overexpended 6d.^ Strivelyiie. Compotum Koberti de Name et Ade Cosouie, custuinariorum magne custume burgi de Striveline, [Edinhurgh, 5 July m7,from 16 July HJf,6 to date. Charge. Custom of 1 last 9 sacks 18 st. ivool (£^6 6s. 8d.), 12Jp8 woolfells (£8 5s. 4'f^d.), and 14^ lasts 1 dacre hides (37 9s. J^d.) at port of Stirling ; £72 Is. Jf^jd. Discharge. Fee of ciistumars, £1 J^js. ; of tronar, Is. 8d. Overexpenditwe, of Bohert Wernok, £2 9s. 8f3d. Repair of iron, £1.] Et per solucionem factam Johanni de Are, servitori regis, de mandate regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super compotum, sub periculo compotancium, xl s. Et Jacobo de Levingstoun, servienti in camera regis, de mandate regis, ut patet per literas regis sub signeto de precepto ostensas super compotum, sub periculo compotancium, xls. Et per solucionem factam magistro Eoberto Gardenare, pro reparacione quarundam domorum et murorum infra castrum de Striveline de mandate regis, ut patet per literas regis sub signeto de precepto ostensas super compotum, sub periculo compotancium, xl s. iiij d. Et allocate compotantibus pro octo duodenis panni albi lanei emptis per compotantes de mandate regis pro vestibus luseribus coram rege in Natali Domini ceaptandis, ut patet per literas regis sub signeto de precepto ostensas super compotum, vij It xiij s. viij d. Et allocate compotantibus in custuma Jacobi de Eedehuch, in partem solucionis triginta librarum de quibus in compoto compotancium anni etc. quadragesimi sexti allocabantur dicto Jacobo de custuma bonorum suorum undecim libre tresdecim solidi et unus denarius pro frumento et aliis denariatis ab ipso et matre sua ad usus regis emptis et receptis,ut patet per literas Jacobi de Levingstoun de precepto ostensas super compotum, dicto Jacobo fatente receptum super compotum, viij li. xiiij s. viij d. [To chaplain of St Laureiice, as p. 232, £1.] Et per deliberacionem factam quibusdam cognominatis M^Le �
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    U47. KEGUM SCOTOKUM. 20 7 laiiez, ml eurinii expensas faciemla.s in villa de Strivelyne ])ostqiiaiii deliberaverunt castniiii de Luuchdune doiuiiio de Calenture, de niandatu re-^is, coniixjtoriini rotiilatoie lestante super coniputiini, vj H, xiij s. iiij ct. Et per solucioneni factani per conipotantes pro diversis denariatis eniptis et deliberatis ad usus proprios regis, Jacobo de Levingstoun testante super coniputum, xlH. xvjs. xd. Et coni])()t()runi rotulatori, ad usus et expensas domicilii regis, fatenti rec'e})tuni super conipotuni, vtt. iiij s. viij d. Et allocate conipotantibus de custunia bonoruni lioberti Warnok, recepta per Alexandrum de Name, compotoruni rotulatorem, in nonnullis denariatis per ipsuni a dicto Koberto ad usus regis receptis, dicto compotoruni rotulatore fatente receptum super compotum, iiij H. xvj s., de f^«spomichit (juibus respondebit. [Sum, £85 14s. W]'2(L Overexpended Name. £13 Us. 6d.] Compotum Koberti de Leviugstoun et Johannis Kaa, Lynlitliqw, custumariorum magne custume burgi de Linlithqw, [Edinhihrgh, 5 Jidy 144,7, from 6 July 144^ io date. Charge. Custom of 10 lasts 10 st. vjool (£133 17s. 9d.J, ^756 ivoolfells (£18 6s. Id.), and 14 lasts 5 dacres hides (£38) in 3 ships at port of Blackness ; £190 3s. lOd. Disclmrge. Fee of custumars, £3 3s. 4jd. ; of trouar, 8s. 4^kd' Overexpenditure, £49 Is. 4f3^-] ^^ per solucionem factam Alexandro de Name, compotoruni rotulatori, ad expensas domicilii regis, in viginti bollis brasii Anglicani transmissis ad Strivelyne et per dictum compotoruni rotulatorem receptis, fatenti receptum super compotum, Respondebit X It., de quibus respondebit Et per recepcionem Alexandri Niime. de Levingstoun de Calentare, militis, in solucionem pensionis de cus^tuma dicti burgi annuatim, ut asserit, sibi debite, de anno coni])()ti, xx H. Kt allocate eideni per liberacionem factam ])er conq)()tantem, de mandato regis, tribus trumpetis .lohannis de Vansking accedentibus ad j)resenciam regis in (^astro de Edinburgli, xxvijs. Et pro j)annis sericis de damnsco ])ro duabus robis ])ro domino rege ad personam pro]iri;nn, testante c()mp()t(>runi rotulatore super com])()tum, pro

    268 KOTULl SCACCAKII 1447. ([uibiis conipotaiis satisfecit, xv It. iij s. Et pro expensis regis factis in villa de Linlitliqw, equitando una vice ab Edinburgh ad Striveline, xxxv s. Et pro una nova cimba, rethibus, et cordis, et pro reparacione palacii regis in Linlithqw in tectura et aliis necessariis, ix K. Et per solucionem factam mercatoribus burgi de Linlitliqw, in partem solucionis summe quadraginta unius librarum pecunie alias per dictos mercatores domino regi mutuo concesse tempore quo ad partes occidentales equitavit, pro suis expensis, de qua summa allocabantur compotanti in ultimo compoto suo facto, solute eisdem mercatoribus, decem libre et quinque solidi de anno compoti, xxxj H., et sic dictis mercatoribus est plenarie satisf actum. Et allocate eidem in custuma duarum lastarum coriorum Koberti de Calentare, eustumatarum apud Linlitbqw, libere donata et eoncessa per regem dicto Eoberto, ut patet per literas regis de concessione sub signeto ostensas super compotum, v It. vj s, viij d. Et ex donacione regis facta Johanni de Sandilandis de Caldore de custuma sex saccorum lane custumatorum apud Linlithqw, ut patet per literas regis de donacione sub signeto ostensas super compotum, viij H. Et per solucionem factam Alexandro de Levingstoun, constabulario castri de Striveline, pro certis denariatis captis et deliberatis in usus regis, Jacobo de Levingstoun testante per suas literas super compotum, vj H. XV s. Et de custuma duorum saccorum lane prepositi ecclesie collegiate de Bothvile, libere eoncessa per regem eidem, capitaneo de Striveline testante super compotum, liij s. iiij d. Et de custuma duorum saccorum lane Alexandri de Levingstoun, constabularii castri de Striveline, custumatorum apud tronum de Linlithqw, et libere eoncessa eidem per regem, Alexandro de Name, compotorum rotulatore, testante super compotum, liij li. iiij d. Et allocati compotantibus per solucionem factam pro octo ulnis panni nigri lanei pro toga et collobio pro persona regis emptis per compotantes et liberatis ad usus regis, capitaneo castri de Striveline testante super compotum, Hij s. iiij d. Et allocate compotantibus per sohicioncm

    1 U7. JJE(;UM SCOTOJa'M. 2(;d factam quibusJam mercatoribus CJallicis, in complementuin solucioiiis octoginta sex libraruni et octo solidorum debitorum pro duodecim doliis viiii emptis et deliberatis in iisus regis, in castro de Striveline, ut patet in coniputo conipotanciuni anni etc. quadragesimisexti, xl H. xvj s. Suninia expensarum, ij'^ix H. xv s. ix d. Et sic superexposuerunt compotantes xix It. xj s. xj d. Compotum Johannis Henrici, custumarii magne custume Innyrburgi de Inverkething, \_Edi7ihur(jh, 6 July 144'^, from kething. 6 July lJiJf,6 to date. Charge. Arrears, £18 18s. 2d. De'pendence, £11 10s. Custom of 5 sacks 4 st. wool (£6 17s. O^/ad.), 760 woolfells (£5 Os. O'/sd.), aiid 2 lasts 15 dacres hides (£7 6s. 8d), at port of Inverkeithing ; £19 4s. 5d. Sum, £49 2s. 7d. Discharge. Fee of custicmar, 6s. Sd. ; of tronar, 5d.'\ Et per solucionem factam Alexandre de Name, conipotoriun rotulatori, ad expensas domicilii regis super compotum, Respoiuiebit xviij It. xvij s. vij d. \^Sum, £19 4^. 5d. Balance, £29 Name. 18s. 2d.] De quibus, pendent undecim libre et decern solidi debiti quondam per Willelmum Blakburn, custumarium dicti burgi, ut patet in diversis compotis custumariorum dicti burgi redditis ante mortem genitoris domini regis moderni et eciam tempore suo. Et sic restant Pendent, de claro xviij It. viij s. ij d. De qua summa, allocate com- Restant. potanti, ex gracia et elimosina domini regis et consideracione auditorum, paupercule vidue, sponse videlicet Willelmi de Blackburn, custumarii quondam dicti burgi, (jui tempore sui decessus debebat domino regi undecim libras et decern solidos, xj It. x s. Summa hujus allocacionis patet. Et sic restant de claro xviij It. viij s. ij d. Compotum Johannis de Marr, custumarii 1)onorum in Joliannos Anglia applicancium ad portum de Aberdene et ibidem de ^larr. venditorum, et sahiioimm salsorum burgi de Aberdene, [Edinburgh, 6 July lJfJi.7 , from entrajice on office, viz., 1 November 1846 to date.] Mem cr)nipotiinK onernt so, in priniis, do liiij §. viij d.,